
V:'.

Paraíba, 1 1 de Maio de 2023 ● Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraiba ● ANO XIV | N° 3360

Qj

Publicado por:
Edjailda Vieira Leal e Victor

Código Identificador:2CCA6AD0

exercício financeiro de 2023.PARTES CONTRATA; ■itE5i Câmaçü
Municipal de Cacimba de Dentro c: CT N“ 00006/2023 - 02?Ü5’.2'3 2
MARANHAO COMBUSTÍVEIS LTDA - RS 9.504,00\ Rubric

ir>

a ,
, CLP y

■>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBA DE DENTRO
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO ÜÜÜI4-2Ü23

Publicado-por-i
Glaucia Kaline Alves da Fonseca Carvalho

Código Identificador:3FA63772
Torna público que fará realizar através da Prcgoeira Oficial e Equipe
de Apoio, sediada na Rua Capitão Pedro Moreira, 15 - Centro -
Cacimba de Dentro PB, por meio do site

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRINHAS\v\v\v.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão

Eletrônico, do tipo
EMPRESA ESPECIALIZADA NA

menor preço, para: CONTRATAÇÃO DE
REALIZAÇÃO DE

ATIVIDADES DE ELABORAÇÃO DE PROJETOS BÁSICOS E
EXECUTIVOS E ASSESSORIA TÉCNICA NAS ÁREAS DE
ARQUITETURA, ENGENHARIA CIVIL, AMBIENTAL E
FLORESTAL PARA O MUNICÍPIO DE CACIMBA DE
DENTRO/PB. Abertura da sessão pública: 08:00 horas do dia 24 de
Maio de 2023. Início da fase de lances: 08:01 horas do dia 24 de Maio
de 2023. Referencia: horário de Brasília - DF, Recursos: previstos
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n” 10.520/02 e
subsidiariamenie a Lei Federal
123/06: Decreto Federal n”

no

n“ 8.666/93: Lei Complementar n“
10.024/19; Decreto Municipal n“

GABINETE DO PREFEITO
HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N" ÜÜÜD9/2Ü23

Nos termos do relatório fi nai apresentado pelo Pregociro Oficial e
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão
Presencial n“ 00009/2023, que objetiva: Contratação de serviços de
locaçao mensal de veículos, destinados ao transporte de estudantes do
município de CaJazcirinlias/PB; HOMOLOGO o correspondente
procedimento licitatório em favor de: ABINAEL ALVES DE
ALMEIDA - RS 24.288,00; ADAUTO ALVES DE LIMA NETO -
R$ 36.960,00; ALEXSANDRO ANDRADE DA SILVA - RS
39.072,00; EDNALDO CARREIRO DE ALMEIDA - RS 34.320,00;
EDSON GOMES GARRIDO
PEREIRA DE SOUSA - RS 40.128,00; FLEUDEILDO PEREIRA
DOS SANTOS - RS 64.176.00; FRANCISCA MARIA DA SILVA -
R$ 32.736,00; FRANCISCO DE ASSIS ALMEIDA CAVALCANTE
- RS 58.080,00: GERALDO ANSELMO DA COSTA - RS 29.040,00;
ÍTALO JEFFERSON DANTAS PIRES - RS 39.600,00; JOÃO
ALMEIDA GARRIDO - RS 34.848,00; JOSÉ ARNALDO LEITE DE
ALMEIDA - R$ 36.960,00; JOSE TACIANO DUDA PEREIRA  - R$
39.072,00; MANOEL MESSIAS BATISTA DOS SANTOS - RS
30.096,00; MARIA DE SOUSA FERREIRA - RS 34.848,00; MARIA
LUCIA RODRIGUES BANDEIRA - RS 16.896,00; MYKAEL
DOUGLAS DANTAS DE OLIVEIRA - R$ 90.288,00.

RS 42.240,00; FERNANDO
184/2022/22; c legislação pertinente, consideradas as alterações
posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00

no endereço supracitado.Telefone: (83)
cpicacimbadedenlro@gmail.com.Edital:

www.tce.pb.gov.br;www.portaldccompraspubiicas.com.br.

^oras dos dias úteis,
E-mail:3791045.

Cacimba de Dentro - PB, 10 de Maio de 2023.

GLÁÜCIA KALINE ALVES DA FONSECA CARVALHO
Pregoeira Oficiai.

Publicado por:
Edjailda Vieira Leal e Victor

Código Identifieador:42FCD4D4

Cajazeirinhas - PB, 05 de Maio de 2023PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBA DE DENTRO
CÂMARA MUNICIPAL DE CACIMBA DE DENTRO

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DV00004/2023
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria
Jurídica, referente a Dispensa de Licitação n" DV00004/2023, que
objetiva: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL DE FORMA

DISPENSA N'

PARCELADA, DESTINADO AO ABASTECIMENTO DO
VEÍCULO LOCADO À CÂMARA MUNICIPAL DE CACIMBA

.DE DENTRO, PARA O EXERCÍCIO DE 2023; RATIFICO
orrespondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto

MARANHAO COMBUSTÍVEIS LTDA - RS 9.504,00.

Cacimba de Dentro - PB, 02 de Maio de 2023.

POLLYANNO HENRIQUE PEREIRA
Presidente da Câmara.

0
a;

FRANCISCO DE ASSIS RODRIGUES DE LIMA
Prefeito Constitucional

Publicado por:
Eduardo Alencar Santos

Código Identificador:8E8F2E42

GABINETE DO PREFEITO
EXTRATO DE CONTRATOS - PREGÃO PRESENCIAL N'

00009/2023

OBJETO; Contratação de serviços de loeação mensal dc veículos,
destinados ao transporte de estudantes do município de
Cajazeirinhas/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial
00009/2023. DOTAÇÃO: As despesas decorrentes do objeto da
presente licitação, correrão por conta da seguinte dotação: Convênio
com 0 Governo do Estado da Paraiba, PNATE e Recursos Próprios do
Município de Cajazeirinhas: 05.00-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
12.123.1021.2023
TRANSPORTE
MANUTENÇÃO DO CONVÊNIO DO ESTADO PARA
TRANSPORTE ESCOLAR 12.368.1021.2029 MANUTENÇÃO
DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO As
dotações acima correspondem aos seguintes elementos de despesa:
3.3.90.36.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA
FÍSICA 3.3.90.39.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-
PESSOA JURÍDICA. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro
dc 2023.PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal dc
Cajazeirinhas e: CT N“ 00090/2023 - 05.05.23 - ABINAEL ALVES
DE ALMEIDA - RS 24.288,00; CT N" 00091/2023 - 05.05.23 -
ADAUTO ALVES DE LIMA NETO - RS 36.960,00; CT N®
00092/2023 - 05.05.23 - ALEXSANDRO ANDRADE DA SILVA ■
RS 39.072,00; CT N" 00093/2023 - 05.05.23 - EDNALDO
CARREIRO DE ALMEIDA - RS 34.320,00; CT N" 00094/2023 -
05.05.23 - EDSON GOMES GARRIDO - RS 42,240,00; CT N"
00095/2023 - 05.05,23 - FERNANDO PEREIRA DE SOUSA  - RS
40.128,00; CT N° 00096/2023 - 05.05.23 - FLEUDEILDO PEREIRA

n

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA
ESCOLAR PNATE 12.368.1021.2021

Publicado por:
Glaucia Kaline Alves da Fonseca Carvalho

Código Identificador:5A3E001F

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBA DE DENTRO
CÂMARA MUNICIPAL DE CACIMBA DE DENTRO

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL DE FORMA
PARCELADA, DESTINADO AO ABASTECIMENTO DO
VEÍCULO LOCADO À CÂMARA MUNICIPAL DE CACIMBA
DE DENTRO, PARA O EXERCÍCIO DE 2023. FUNDAMENTO
LEGAL: Dispensa de Licitação n" DV00004/2023. DOTAÇÃO:
ORÇAMENTO 2023 - RECURSOS PRÓPRIOS DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CACIMBA DE DENTRO/PB (RECURSOS
ORDINÁRIOS) - 01.031.2001.2001 - ELEMENTO DE DESPESA:
3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO. VIGÊNCIA: até o fi nal do

www.diariomunicipal.com.br/famup 16

Impresso por convidado em 02/08/2023 19:04. Validação: 5A65.07AF.6172.9724.D1EB.1ABE.77A4.909E. 
Comprovante de publicidade. Doc. 46604/23. Data: 18/05/2023 14:35. Responsável: Eduardo A. Santos.

742

742



'/õ>Paraíba, 11 de Maio de 2023
Diáno Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba ● ANO XIV I N° 3360 «-

■ *'* «-l^e-OO; CT N" 00097/2023 -
FRANCISCA MARIA DA SILVA -
00098/2023

05.05.23 -
32.736,00; CT N“

05.05.23 - FRANCISCO DE ASSIS ALMEIDA

rrR ^^-080.00; CT N'> 00099/2023 - 05 05^23^
GERALDO ANSELMO DA COSTA - R$ 29 040 00- CT N"

■ *TAL0 JEFFERSON DANTAS PIRES - R$
00101/2023 - 05.05.23 - JOÃO ALMEIDA

ARMA T ' CT N“ 00102/2023 - 05.05 23 - JOSÉ
ARNALDO LEITE DE ALMEIDA - R$ 36 960 00- CT N"
00103/2023 - 05.05.23 - JOSE TACIANO DUDA PEREIR^
39.072,00; CT N° 00104/2023 - 05.05.23 - MANOEL MESSIAS
BATISTA DOS SANTOS - R$ 30.096,00; CT N“ 00105/2023

Soi06/?07^^‘Íl?n'^.o°^ ferreira - RS 34.848.00; CT N“
RS f6Í9fi nn RODRIGUES BANDEIRA

-RS 16.896

R$

,00; CT N" 00107/2023 - 05.05.23 - MYÍCAFT
DOUGLAS DANTAS DE OLIVEIRA - R$ 90.288,00.

Coremas/PB, 10 de maio de 2023.

fítANCIEUDO SOARES DA SILVA
Pregoeiro Oficial

tu
c/>

Rubnca

Publicado por:
Francieudo Soares da Silva

Código Identífícador:5FE4A932

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS

AVISO ADIAMENTO DE EDITAL - CONCORRÊNCIA N'
70001/2023

A Prefeitura de Coremas/PB, através da seu Presidente da CPL toma

Snr;,T ^ reabertura de prazo para o recebimento e
abertura dos envelopes de documentação de habilitação e proposta de

preço daCONCORRÊNCIA N"70001/2023. Por aceTa^ Í
impugnaçao de edital, para correção da planilha. Objeto:Conlrataçào

msiduL diariamente na coleta dos
resíduos solidos domiciliares e comerciais da sede da cidade de

SíaTmT ’l^ d^^erá ser transportado

SoT d "T T" (sessenta) quilômetros

Dhnilhf ̂  município de Coremas/PB, conforme
pUmiha orçamentaria de custo.Repartiçâo/Setor

nteressadoj^Sccretaria de Infra-Estrutura.Data dasessão pública: 13

junho de 20_3.Horário dc Início da sessão públlca:08:00hs (Oito
h^oras).Local da sessão pública:Rua Capitão Antônio Leite, N<> 65
Centro, Coremas/PB.Download do edital e

ancxosiwww.coremas.pb.gov.br (horário de expediente da CPL

ÜShOOmin (oito horas) às 12h00min (doze horas)

seus

é das

Publicado por:
Eduardo Alencar Santos

Código Identificador:E218378C

ESTADO DA PARAÍBA

^EFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS

prefeitura MUNICIPAL DE COREMAS

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO
012/2023

N*

Pregão Elétron,CO n“ 012/2023 - Processo Administrativo 101/2023

n  P*'^VO para futura e eventual aquisição
parcelada de pedra paralelepípcdo e pedra meio Ho, conforme

Anexos O m' constantes no Termo de Referência, no edital e seus
tnrn^ 'k?-^ Corcmas, através de seu Pregoeiro Oficial
torna publico que realizará licitação, na modalidade pregão eletrônico

cuja sessão pública ocorrerá através do Portal de ComprarpS
(www.portaIdecompraspublicas.com.br). O acolhimento das propostas
ocorrera através do Portal de Compras Públicas

ir ĥítrA 12/05/2023,
fiRhrm^^A ̂  propostas ocorrerá no dia 24/05/2023, à
OShOO

as
. A versão digital do edital pode ser visualizada nos sítios

'vww.portaIdccompraspublicas.com.br.
htps//wwwcoremas.pb,gov.br/acessoainformacao/licitacoes.html e
nttp.//www.tce.pb.gov.br, a partir do dia 11/05/2023.

Coremas/PB, 10 de maio de 2023.

francieudo SOARES DA SILVA
Pregoeiro Oficial

Coremas/PB, 10 de maio de 2023.

FRANCIELHO AL VES BARRETO
Presidente da CPL.

Publicado por:
Francieudo Soares da Silva

Código Identificador:DB15003A

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO DE PRAZO
CONTRATO N" 40007/2023

AO

Tomada de Preço N" 015/2022. Conlratante. Prefeitura de Coremas-
PB. Contratada: OBRAPLAN EMPRESA DE LIMPEZA F

CONSERVAÇÃO URBANA-ME, CNPJ: 26.764 9^0^37
Lronsiderando o que a vigência do contrato vai até 18/04/2023 de
acordo com a clausula sétima do referido
alterado; Considerando

contrato, que poderá ser
.  . ^ 0 valor total contratado foi

penodo de 03 (três) meses.Desta forma fica justificado a prorrogação

de ç-azo por mais 03 (tres) meses, de 18/04/2023  à 18/07/2023. Ficam

ratificadas todas as demais cláusulas contratuais que iião foram
modificadas pelo presente termo aditivo. Partes: Irani Alexandrino da

Silva (Prefeito) e o Sr. Geraldo Virgulino da Silva (Pela contratada).

para um
Publicado por:

Francieudo Soares da Silva

Código Identificador:7136FA4D

municipal DE COREMAS

AVISO DE LICITAÇAO - PREGÃO ELETRÔNICO
013/2023

Pregão Eletrônico n“ 013/2023 - Processo Administrativo 102/20^3

eventual aquisição

nré molí rt '" materiais de concreto
pre-moldados para atender às necessidades de diversas

secretarias do Município de Coremas, conforme especificações

Municínrrr^®'’'"” Referência, no edital e seus anexos O
mtc eT,-,í pT™'' tora» P^líco

D bI,V» ™*''*<*= eletrônico, cuja sessão
ptlbltca ocorrera através do Ponal de Compras Públicas

° “‘=0"’™“'° dfs propostas
ocorrera através do Portal de Compras Públicas

irZío^A 12*5/2023,
tUhnn A ̂  propostas ocorrerá no dia 24/05/2023, às

éleírônict'''''” visualizada nos sítios
h,é-„.// 'vw'v.portaldecompraspublicas.com.br

http.//www.tce.pb.gov.br, a partir do dia 11/05/2023.

N'
Coremas-PB, 30 de março de 2023.

IRANI ALEXANDRINO DA SIL VA -
Prefeito

Publicado por:
Francieudo Soares da Silva

Código Identificador:78D71A63

ESTADO DA PARAÍBA

prefeitura MUNICIPAL DE CUBATI

GABINETE DO PREFEITO

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N“ 00010/2023

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e
observadas as disposições da legislação vigente, referente ao Pregão

" 00010/2023, que objetiva; AQUISIÇÃO PARCELADA
DE MATERIAL DE INFORMÁTICA DESTINADOS

SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CUBATÍ/PB-
A DIVERSAS

ADJUDICO o

www.diariomunicipal.com.br/famup 17

Impresso por convidado em 02/08/2023 19:04. Validação: 5A65.07AF.6172.9724.D1EB.1ABE.77A4.909E. 
Comprovante de publicidade. Doc. 46604/23. Data: 18/05/2023 14:35. Responsável: Eduardo A. Santos.

743

743


